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Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

1  Åbent         Kommunal redegørelse til Region Hovedstaden vedrørende den årlige 
rammeftale for 2010

010364-2009

Resumé
For tredje år i træk skal alle kommuner i Region Hovedstaden aflevere en redegørelse over det 
faktiske og forventede udbud og efterspørgsel af tilbud indenfor rammeaftalens område til brug for 
Rammeaftale 2010, jf bilag 4 samt bilag 1 og 2. Der skal endvidere afleveres en oversigt over 
belagte døgn fordelt på kommuner, jf bilag 3, en redegørelse over egne borgere på ventelister til 
diverse tilbud og borgere på ventelister til Gentofte Kommunes tilbud, jf bilag 5 samt en skriftlig 
redegørelse for eventuelle forandringer eller bemærkninger til området jf bilag 6.
Gentofte Kommunes redegørelse på social- og specialundervisningsområdet fremlægges hermed 
til orientering.

Baggrund
De kommunale redegørelser udgør datagrundlaget for den rammeaftale, der viser det samlede 
udbud og den samlede efterspøgsel af tilbud på kan-området i regionen, dvs. de social- og 
specialundervisningstilbud, som kommunerne har valgt at overtage fra amtet (primært 
handicapområdet). 
 
Gentofte Kommunes datagrundlag bliver stadig mere præcist på grund af forbedrede 
registreringer, og på voksenområdet er ventelisteopgørelserne blevet mere nøjagtige. Dette 
skyldes en tilrettet visitationspraksis i Social & Handicap og et forbedret samarbejde med andre 
kommuner omkring borgere, der er opskrevet til tilbud. På børne- og ungeområdet er der som hidtil 
yderst begrænsede ventelister.
For at sikre en ensartet afrapportering fra kommunerne i Region Hovedstaden er der i lighed med 
de foregående år udarbejdet fælles skabeloner for kommunernes aktuelle og forventede 
efterspørgsel efter pladser til egne borgere og for kommunens aktuelle og forventede udbud af 
pladser. 
På efterspørgselssiden forventes der i lighed med redegørelserne til rammeaftalerne for 2008 og 
2009 ingen markante ændringer i Gentofte Kommunes behov på området. Dog forventes i lighed 
med sidste år et stigende behov for pladser på specialbørnehaveområdet, hvor efterspørgslen 
forventes at stige fra 15,6 pladser i 2008 til 18 pladser i 2013. Der tages højde for disse forventede 
ændringer i budgetlægningen på området.
På udbudssiden forventes p.t. ingen større kapacitetsmæssige ændringer i allerede eksisterende 
tilbud, men der etableres et botilbud med 11 pladser til unge over 18 år med 
autismespektrumforstyrrelser grundet den oplevede stigning af borgere indenfor denne målgruppe. 
Redegørelsen skal sendes til regionen inden 1. maj 2009 og rammeaftale 2010 indgås oktober 
2009.
Redegørelsen er forelagt Handicaprådet den 16. marts 2009, der ikke havde kommentarer til 
redegørelsen.

Vurdering
Det vurderes, at redegørelsen danner et realistisk billede af Gentofte Kommunes aktuelle kapacitet 
og behov for foranstaltninger til børn, unge og voksne indenfor kan-området, som 
hovedsagligt rummer handicap- og specialundervisningsområdet.
Udover en stigning i målgruppen unge med forstyrrelser indenfor autismespektret forventes ikke 
væsentlige ændringer i kommunens efterspørgselsmønster, og på udbudssiden forventes ikke 
ændringer ud over etablering af 11 nye pladser til unge med forstyrrelser inden for 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=271756
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autismespektret. Dog vil den forventede stigning i behov på specialbørnehaveområdet naturligvis 
have indflydelse på de pladser, som kommunen kan stille til rådighed for børn fra andre kommuner 
i regionen.
Bilag er alene udsendt til Socialudvalgets medlemmer.
 

Indstilling
Børn og Forebyggelse, Skole og Fritid og Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget og Børne- og Skoleudvalget:
At redegørelsen tages til efterretning.

_________________________

Bilag
Gentofte efterspørgsel_til Rammeaftale 2010
Gentofte Autime efterspørgsel_Rammeaftale 2010
Gentofte Belagte pladser_til Rammeaftale 2010
Gentofte udbud_Rammeaftale 2010
Gentofte Venteliste_til Rammeaftale 2010
Gentofte teksredegørelse_til rammeaftale 2010

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

2  Åbent         Redegørelse til det Regionale Udviklingsråd om udviklingen på det 
sociale område og specialundervisningen for året 2008

007069-2009

Resumé
Gentofte Kommune skal lave en årlig redegørelse til Det Regionale Udviklingsråd om udviklingen 
på det sociale område og specialundervisningen. Redegørelsen har form af tre standardiserede 
spørgeskemaer, der udfyldes af alle kommuner og indsendes til udviklingsrådet inden den 
1. marts. Redegørelsen forelægges til orientering.

Baggrund
I forbindelse med kommunalreformen blev der etableret et Regionalt Udviklingsråd i hver af de 5 
regioner. Det Regionale Udviklingsråd er et forum mellem kommunalbestyrelser, regionsråd og 
brugerorganisationer, som har til opgave at følge og drøfte udviklingen på det sociale område og 
specialundervisningen i perioden 2007 til 2010.
Det Regionale Udviklingsråd skal hvert år i årene 2008 til 2010 udarbejde en redegørelse til 
Velfærdsministeriet og Undervisningsministeriet om udviklingen på det sociale område og 
specialundervisningsområdet. Denne redegørelse skal tage udgangspunkt i redegørelser indsendt 
af kommunalbestyrelserne og regionsrådet. 
For at kunne sammenligne de enkelte kommuners redegørelser har statsforvaltningen udarbejdet 
en fælles skabelon i form af tre spørgeskemaer, som ved udfyldelse udgør den enkelte kommunes 
redegørelse.
Spørgeskemaerne er fordelt på følgende områder:
tilbud til børn og unge 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1455555
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1455559
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1455560
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1455563
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1455566
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1455588
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=268124
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tilbud til voksne 
specialundervisning
Det bemærkes, at Velfærds- og Undervisningsministeriet i år har udmeldt tre særlige 
temaer: Tilbud til personer med erhvervet hjerneskade, ungdomsuddannelser for unge med 
særlige behov og specialundervisning for voksne. De særlige temaer er dækket af de tre 
spørgeskemaer, og det har således ikke været nødvendigt at udsende særskilte spørgeskemaer i 
den forbindelse.
Alle spørgeskemaer indeholder beskrivelse og vurderinger af eventuelle problemstillinger 
vedrørende eksternt samarbejde med Regionen, specialrådgivningscentre og VISO (Den nationale 
videns- og specialrådgivningsorganisation). Besvarelserne på de 3 opgaveområder påviser ikke 
væsentlige udfordringer i samarbejdet. 
På børn og ungeområdet indeholder redegørelsen oplysninger vedrørende eventuelle 
problemstillinger knyttet til udviklingen inden for området vedrørende særlige dag- og klubtilbud, 
vedligeholdelsestræning og ledsageordninger til handicappede børn og unge, forebyggende 
foranstaltninger og anbringelsesområdet. Gentofte Kommunes besvarelse peger ikke på markante 
problemstillinger eller ændringer indenfor de angivne områder på børne- og ungeområdet. Dog ses 
en lmindre stigning i antallet af anbringelser af børn og unge.
På voksenområdet indeholder redegørelsen primært oplysninger vedrørende botilbudsområdet, 
behandlings- og misbrugsområdet, personlige hjælpeordninger, ledsageordninger og 
dagtilbudsområdet. Det gælder generelt for disse områder, at der kun har været ubetydelig 
udvikling i efterspørgslen. Dog oplever Gentofte Kommune en tilgang i brugen af 
socialpædagogisk støtte (Servicelovens §85). Tilgangen skyldes primært flere unge mennesker 
med autismespektrumforstyrrelser samt ADHD problematikker. En mindre andel af tilgangen 
skyldes øgning i antallet af personer med erhvervet hjerneskade, der har brug for hjælp i eget 
hjem, og hvor der vurderes at være behov for mere specialiseret hjælp blandt andet ledsagelse 
med socialpædagogisk indhold samt overvågning.
På specialundervisningsområdet vedrører redegørelsen vidtgående specialundervisning for børn 
og specialundervisning for voksne foruden det ovenfor nævnte særlige tema vedr. 
ungdomsuddannelsen for unge med særlige behov. På dette område indeholder 
redegørelsen ingen nævneværdige ændringer eller særlige udviklingstendenser, som adskiller sig 
fra tidligere redegørelser.
Redegørelsen i form af de tre spørgeskemaer er i overensstemmelse med gældende vejledning 
sendt til høring hos Handicaprådet og de relevante brugerorganisationer. Handicaprådet har 
behandlet redegørelsen på dets møde den 16. marts 2008, og rådet havde ingen 
bemærkninger. Social & Sundhed har ikke modtaget bemærkninger fra brugerorganisationerne.  
Spørgeskemaerne er indsendt til Det Regionale Udviklingsråd den 28. februar 2009. 
Udviklingsrådet skal herefter sende sin årlige redegørelse til Velfærdsministeriet og 
Undervisningsministeriet senest den 1. maj 2009.
 

Vurdering
Børn og Forebyggelse, Social og Sundhed og Skole og Fritid har udfyldt skemaerne på deres 
respektive områder, og besvarelserne afspejler de faktuelle forhold omkring diverse 
indsatsområder. Endvidere er der ved besvarelserne tilkendegivet, hvilken vurdering 
opgaveområderne har af diverse samarbejder og foretaget vurderinger af den fremtidige udvikling 
på de områder, der er spurgt ind til.
 

Indstilling
Børn og Forebyggelse, Social og Sundhed og Skole og Fritid indstiller
Til Børne- og Skoleudvalget og Socialudvalget:
1. At orienteringen om Gentofte Kommunes redegørelse til Det regionale Udviklingsråd tages til 
efterretning.
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_________________________

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

3  Åbent         Egebjerg - frigivelse af midler til projektering

013992-2009

Resumé
Som led i kommunens moderniseringsplan på plejeboligområdet skal plejeboligerne på Egebjerg 
moderniseres. Der ønskes bevilget midler til forundersøgelser m.m. med henblik på en 
gennemgribende ombygning efter almenboligloven. 

Baggrund
Som led i moderniseringsplan 2  skal plejeboligerne på Egebjerg moderniseres.
Bygningens konstruktion er ret kompliceret, og funderingsforholdene er ikke optimale, så det 
kræver nærmere statiske og geotekniske undersøgelser, kombineret med vurderinger af 
indretningsmulighederne, før det kan fastlægges, hvilke lejlighedstyper det teknisk, funktionelt og 
økonomisk er muligt at etablere.
Gentofte Ejendomme anbefaler, at der igangsættes forundersøgelser, som afdækker ovenstående 
problemstillinger, så der i løbet af nogle måneder kan fremlægges et bedre belyst 
beslutningsgrundlag. 

Vurdering
Det vurderes, at de indledende forundersøgelser kan udføres indenfor en ramme på 500.000 
kr., og de kan derfor igangsættes umiddelbart uden afholdelse af et rådgiverudbud. 
Sideløbende med de indledende undersøgelser udbydes rådgivning vedr. programmering, 
udarbejdelse af projektforslag og udbud af ombygningen i totalentreprise. 
Der forelægges igen en sag når dette udbud er gennemført, og udgiften til arbejdet dermed er 
fastlagt. Samtidigt redegøres der for resultatet af de indledende undersøgelser og de 
prioriteringsbehov, som undersøgelserne har afdækket. 

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
At der af de afsatte midler på investeringsoversigten for 2009 til 'Moderniseringsplan for 
plejeboliger' anlægsbevilges 500.000 kr. til forundersøgelser m.m. vedrørende ombygning 
af Egebjerg til et tidssvarende plejecenter efter almenboligloven.  

_________________________

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=275743
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Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

4  Åbent         Praktisk hjælp og personlig pleje, afregningspriser 2009 med private 
leverandører

000811-2009

Resumé
Ifølge § 12, stk. 1 i Velfærdsministeriets bekendtgørelse nr. 1614 af 12. december 2006 om 
kvalitetsstandarder og frit valg af leverandør af personlig og praktisk hjælp mv. skal 
Kommunalbestyrelsen mindst én gang årligt fastsætte priskrav til leverandører af personlig og 
praktisk hjælp. I Gentofte Kommune er kompetencen til at fastsætte priskravene delegeret til 
Socialudvalget.
 
På Socialudvalgets møde den 10.  april 2008 (dagsordenspunkt 7) blev det enstemmigt vedtaget at 
godkende reviderede priskrav fra 1. juli 2008 samt give bemyndigelse til, at Social & Sundhed fra 
1. januar 2009 kunne regulere disse afregningspriser med den i budget 2009 fastsatte 
lønfremskrivningsprocent.

Baggrund
Ifølge Velfærdsministeriets vejledning om kommunernes budget- og regnskabssystem skal der ved 
aflæggelse af kommunens årsregnskab indgå en redegørelse for omkostningskalkulationerne ved 
den kommunale leverandørvirksomhed af personlig og praktisk hjælp. Ved udarbejdelse af denne 
redegørelse for 2008 er det opgjort, at de direkte omkostninger ved den kommunale 
leverandørvirksomhed omfattet af frit valg har været på 169,298 mio. kr., og at de indirekte 
omkostninger har været på 8,900 mio. kr. Der er i 2008 indenfor den konkurrenceudsatte 
hjemmehjælp ydet i alt 590.270 timers praktisk og personlig hjælp. Heraf er 512.944 timer ydet af 
Gentofte Hjemmepleje, medens de private leverandører har ydet 77.326 timer. 

Beregning af timepriser for 2008 for den kommunale leverandørvirksomhed fremgår af 
nedenstående oversigt:
 

Direkte omkostninger 
pr. time 1)

Indirekte omkostninger 
pr. time 1)

Samlede omkostninger 
pr. timeTimepris-

kategorier Pr. 1.1. 
2008

Pr. 1.7. 
2008

Regn-
skab 
2008

Pr. 1.1. 
2008

Pr. 1.7. 
2008

Regn-
skab 
2008

Pr. 1.1. 
2008

Pr. 1.7. 
2008

Regn-
skab 
2008

Praktisk hjælp 206,93 208,98 253,49 60,03 61,74 17,35 266,96 270,72 270,84
Personlig pleje - 
Dagtimer hverdage 224,19 229,87 285,46 60,03 61,74 17,35 284,22 291,61 302,81

Personlig pleje - 
Ubekvem tid 368,64 403,87 433,76 60,03 61,74 17,35 428,67 465,61 451,11

 
1) De markante forskelle på budget- og regnskabstal skyldes, at der er sket ændring i reglerne for, 
hvordan omkostningerne skal fordeles mellem henholdsvis direkte og indirekte omkostninger. 
Uden denne ændring havde de indirekte omkostninger udgjort 60,53 kr. pr. time og ville således 
have ligget på niveau med budgetforudsætningerne.
 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=261394
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Ved forelæggelse af sagen om priskrav for Socialudvalget i april 2008 gjorde Social & Sundhed 
opmærksom på vigtigheden af at ramme et så præcist priskrav som overhovedet muligt. For 
praktisk hjælp er der tale om, at de faktiske udgifter ved den kommunale leverandørvirksomhed i 
gennemsnit har været 2,00 kr. højere pr. time end budgetteret, hvilket ligger inden for den 
usikkerhedsmargen, der er ved prisberegningen, og er derfor udtryk for en ret korrekt 
priskalkulation.
 
For så vidt angår personlig pleje i dagtimer har de faktiske udgifter i gennemsnit været 14,90 kr. 
højere pr. time end budgetteret. For personlig pleje på ubekvem tid har de faktiske udgifter i 
gennemsnit været 3,97 kr. højere pr. time end budgetteret. Timeprisforskydningen fra personlig 
pleje på ubekvem tid til personlig pleje i dagtimerne på hverdage skyldes, at Social & Sundhed har 
udviklet en metode, der betyder, at fordelingen af udgifter til personlig pleje i dagtimer bliver fordelt 
mere præcist end tidligere mellem hverdagstimer og weekendtimer. 
 
De endeligt beregnede timepriser for 2008 indebærer, at Gentofte Kommune skal efterbetale de 
private leverandører den beregnede timeprisforskel for 2008. Der bliver tale om en samlet 
merudgift til efterregulering for 2008 på ca. 350.000 kr.
 
Med baggrund i de endelige timeprisberegninger for 2008 jfr. ovenfor er der således grundlag for at 
ændre 2009-priskravene jfr. nedenstående oversigt:
 

Direkte omkostninger pr. 
time

Indirekte omkostninger 
pr. time

Samlede omkostninger 
pr. timeTimepris-

kategorier 1) Budget 
2009

2) 

Regnskab 
2008

3) Frem-
skrevet 
R2008

1) Budget 
2009

2) 

Regnskab 
2008

3) Frem-
skrevet 
R2008

1) Budget 
2009

2) 

Regnskab 
2008

3) Frem-
skrevet 
R2008

Praktisk hjælp 
- Dag 221,52 253,49 268,70 65,44 17,35 18,39 286,96 270,84 287,09

Personlig pleje 
- Dag 243,67 285,46 302,59 65,44 17,35 18,39 309,11 302,81 320,98

Personlig pleje 
- Ubekvem tid 428,11 433,76 459,79 65,44 17,35 18,39 493,55 451,11 478,18

1) Priskrav ifølge budget 2009, der er beregnet på grundlag af 2007-regnskabet og fremskrevet 
med den af kommunen fastsatte lønfremskrivningsprocent. 2) Beregnede timepriser ifølge regnskab 
2008. 3) Social & Sundheds forslag til nye timepriser fra 1. juli 2009. Beregningen er sket på 
grundlag af de beregnede timepriser i regnskab 2008, som er fremskrevet med den 
lønfremskrivningsprocent, som Gentofte Kommune har anvendt ved fremskrivning af budget 2008 
til budget 2009. Pr. 1. januar 2010 vil disse afregningspriser skulle reguleres med den i budget 
2010 fastsatte lønfremskrivningsprocent.

Vurdering
Det er Social & Sundheds vurdering, at modellen med to årlige prisfastsættelser henholdsvis pr. 1. 
januar og 1. juli, som blev godkendt af Socialudvalget på mødet den 6. april 2006, bør fortsætte 
uændret, idet vi hermed har sikret, at afregningspriserne med de private leverandører bliver 
baseret på et så nøjagtigt og aktuelt priskalkulationsgrundlag som muligt. 

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

1. At timeafregningspriserne med Gentofte Kommunes private leverandører fra den 1. juli 2009 
fastsættes til 287,09 kr. pr. time for praktisk hjælp, 320,98 kr. pr. time for personlig pleje i 
dagtimerne og 478,18 kr. pr. time for personlig pleje på ubekvem tid,
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2. at der ved budgetopfølgningen pr. 30. april 2009 indarbejdes en tillægsbevilling på 350.000 kr. til 
efterbetaling af de private leverandører for 2008 som følge af den beregnede timeprisforskel,

3. at Social & Sundhed bemyndiges til at regulere afregningspriserne fra 1. januar 2010 med den i 
budget 2010 fastsatte lønfremskrivningsprocent.

_________________________

Bilag
Praktisk og personlig hjælp, afregningspriser med private leverandører for 2009

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

5  Åbent         Aftale med Gentofte Børnevenner om etablering af boliger på 
Tranegårdsvej 33

014333-2009

Resumé
Der er i Gentofte Kommune et behov for små, billige boliger til unge med lettere 
funktionsnedsættelse, der enten skal flytte direkte hjemmefra eller som har modtaget botræning. 
Det indstilles, at Gentofte Kommune indgår driftsoverenskomst med Gentofte Børnevenner om fire 
lejligheder med tilhørende service og fællesarealer til unge med lettere funktionsnedsættelse. 

Baggrund
Social & Sundhed har konstateret et behov for små, billige boliger til unge med lettere 
funktionsnedsættelse, der enten skal flytte direkte hjemmefra eller som har modtaget botræning. 

Gentofte Børnevenner har tilbudt at stille fem etværelses lejligheder på adressen Tranegårdsvej 33 
til rådighed for målgruppen. Gentofte Børnevenner og Social & Sundhed har i forlængelse heraf 
fundet grundlaget for indgåelse af en driftsoverenskomst om brug af fem lejemål på Tranegårdsvej 
33. Fire af lejemålene kan anvendes af Gentofte Kommune til boliger til unge inden for den aftalte 
målgruppe, mens en af boligerne ønskes lejet af Gentofte Kommune til bl.a. serviceareal og 
fællesaktiviteter. Gentofte Børnevenner og Social & Sundhed er desuden enige om, at den 
pædagogiske bistand, de unge vil have behov for, bør ydes fra foreningens botilbud, Østerled.

Tilbuddet retter sig mod unge Gentofteborgere, der på indflytningstidspunktet er mellem 18 – 30 år, 
og som kan have forskelligt forsørgelsesgrundlag. Der forventes dog primært at være tale om unge 
på kontanthjælp. De unge vil være karakteriseret ved et eller flere af flg. forhold: 
-          Sent udviklede eller lettere udviklingshæmmede med et begrænset hjælpebehov
-          Andre med en lettere funktionsnedsættelse herunder lettere kognitive vanskeligheder
-          Sociale vanskeligheder (psykosociale problemer)
-          Lettere personlighedsforstyrrelser eksempelvis i form af ADHD, OCD eller tilsvarende
-          De unge er ikke misbrugere.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1460802
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=276112
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Der vil være tale om unge, der har behov for socialpædagogisk støtte og rådgivning i hverdagen til 
udvikling af deres færdigheder, til at strukturere hverdagen, til identitetsdannelse, til almindelig 
botræning, til at få netværk og modvirke ensomhed, til at kunne begå sig socialt m.v. Dvs. at der er 
tale om unge, der har behov for et sikkerhedsnet, men som enten kan eller er tæt på at kunne 
magte at bo selvstændigt. De unge forventes at have beskæftigelse evt. i form af støttet 
beskæftigelse.

Støtten og rådgivningen gives efter Servicelovens § 85 og forventes at have et omfang af 3-6 timer 
ugentlig pr. beboer. I vurderingen af behovet for støtte skal indregnes et udgangspunkt på ½-1 
times støtte ugentligt til fællesaktiviteter.

Vurdering
Det er Social & Sundheds vurdering, at indgåelse af en driftsoverenskomst med Gentofte 
Børnevenner om fire lejligheder med tilhørende service og fællesarealer til unge med lettere 
funktionsnedsættelse kan medvirke til at modsvare behovet for små, billige boliger til unge, der 
enten skal flytte direkte hjemmefra, eller som har modtaget botræning. Tilbuddet retter sig mod 
unge, der på grund af deres funktionsnedsættelser vil blive isolerede og ensomme, hvis de skal bo 
alene i en lejlighed og som har behov for hjælp til etablering af en mere struktureret hverdag. 

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
 
Til Socialudvalget:

1. At Socialudvalget ansøger Byplanudvalget om godkendelse af, at der nedlægges en lejlighed i 
ejendommen Tranegårdsvej 33 til brug for etablering af serviceareal for den socialpædagogiske 
indsats. 
2. At det besluttes at indgå aftale med Gentofte Børnevenner om igangsættelse af visitation af fire 
unge med lettere funktionsnedsættelser til fire lejligheder på Tranegårdsvej.
3. At sagen forelægges til drøftelse i Handicaprådet. 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

4. At indstilling 5 – 7 under forudsætning af Socialudvalgets godkendelse forelægges 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på møderne i maj 2009, når beslutning fra 
Byplanudvalget foreligger. 
5. At Gentofte Kommune forestår betalingen af husleje ved ledige lejligheder.
6. At Social & Sundhed bemyndiges til at indgå en 2-årig driftsoverenskomst fra 1. maj 2009 med 
Gentofte Børnevenner med de beskrevne forudsætninger og vilkår. 
7. At finansiering af etablerings- og driftsudgifter afholdes indenfor budgetrammen. 

_________________________

Bilag
Boliger på Tranegårdsvej - notat marts 2009

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1482760
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6  Åbent         Årsrapport vedr. tilsyn med dag- og døgntilbud for 
udviklingshæmmede, sindslidende mv. 2008

010271-2009

Resumé
Tilsynsmyndigheden skal én gang årligt fremlægge en samlet rapport for Gentofte Kommunes 
Socialudvalg vedrørende Tilsynsmyndighedens arbejde på voksen handicapområdet. 
 
Rapporten giver et samlet overblik over antallet af anmeldte og uanmeldte tilsynsbesøg, samt en 
redegørelse for antallet af bemærkninger, anbefalinger og påbud, som Tilsynsmyndigheden har 
givet dag- og døgntilbuddene i 2008. Endelig er der en samlet afrapportering i forhold til 
magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten for 2008.
 
Tilsynsmyndigheden har i 2008 gennemført anmeldte generelle tilsyn på alle Gentofte kommunes 
dag- og døgntilbud på voksenområdet. Herudover er der foretaget tilsyn på et godkendt privat 
botilbud. Endvidere er der gennemført 3 uanmeldte generelle tilsyn og 10 særligt tilrettelagte 
individuelle tilsyn. 
 
Vedrørende magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten er der er behandlet 139 
indberetninger.

Baggrund
Social & Handicap fører tilsyn med kommunens dag- og døgntilbud på voksen handicapområdet. 
Endvidere behandler Social & Handicap de indberetninger vedrørende magtanvendelse og andre 
indgreb i selvbestemmelsesretten på voksenområdet. 

Tilsynet skal sikre retssikkerheden for en gruppe borgere, der i mange tilfælde ikke selv er i stand 
til at stille krav eller forsvare egne rettigheder. Tilsynet skal bl.a. belyse om hjælpen er tilrettelagt 
og bliver udført på en faglig forsvarlig måde, dvs. om tilbudene er veldrevet og leverer gode 
ydelser. Endeligt skal tilsynet skabe grundlag for en konstruktiv dialog mellem dem, der bestiller en 
opgave (myndighedsfunktionen) og dem, der fører den ud i livet (driftsafdelingen og de decentrale 
enheder, dvs. tilbudene), med det formål hele tiden at øge kvaliteten i opgaveløsningen.

Tilsynsbesøgende i 2008 er gennemført med afsæt i Gentofte Kommunes tilsynsmanual for tilsyn 
på dag- og døgntilbud for udviklingshæmmede, sindslidende mv. på voksenområdet. Manualen har 
fungeret som grundlag for forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynene. Yderligere har 
gennemførelsen af tilsynene baseret sig på skriftlig dokumentation indhentet forud for 
tilsynsbesøgene og på de oplysninger, iagttagelser mv., der blev tilvejebragt på tilsynsbesøgene. 
 
Der har endvidere været indkaldt 4 bruger-/pårørendebestyrelser til formøde. 2 møder har måttet 
aflyses pga. for få tilmeldte. 

I forbindelse med de anmeldte generelle tilsyn er der givet 36 (46) bemærkninger, 59 (62) 
anbefalinger og 2 (6) påbud. Tallene fra 2007 fremkommer i parentesen. 

Bemærkninger er givet, hvor der er tale om et forhold, som Tilsynsmyndigheden finder, bør have 
tilbudets opmærksomhed. Der følges som udgangspunkt op på givne bemærkninger ved næste 
års tilsyn. Anbefalinger gives de steder, hvor tilsynsmyndigheden vurderer, at der skal ske en 
indsats fra tilbudets side. Når der er givet en anbefaling skal Social & Handicap Drift senest 4 uger 
efter tilsynsrapportens modtagelse melde tilbage til Tilsynsmyndigheden om, hvornår og hvordan 
der tages hånd om de omtalte problemer. Påbud gives, hvor der er fundet forhold, som ikke er 
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acceptable, og hvor der skal ske handling inden for en kort tidsramme. Det kan eksempelvis være 
med manglende overholdelse af lovgivning. Ved påbud redegør Social & Handicap Drift inden for 4 
uger efter tilsynsrapportens modtagelse for, hvordan der er taget hånd om problemet.
 
I forhold til indberetninger om magtanvendelser, er der registreret 139 indberetninger i 2008 mod 
170 i 2007. Det samlede antal indberetninger fordeler sig i alt på 48 personer mod 29 sidste år. 
 
Det er Social & Handicaps vurdering, at der blandt kommunens dag – og døgntilbud på 
voksenområdet er en god praksis for indberetning, og at der er det nødvendige fokus på området 
fra personale og forstandernes side. Der er ikke entydige forklaringer på udviklingen i tallene ud 
over at en enkelt borger i 2007 var årsag til mange indberetninger bl.a. pga. medicinændring, hvor 
den pågældende person nu er i en stabil periode. 
 
Social & Handicap har gennemført undervisning i lovgivningen for tilbuddenes ledere og 
medarbejdere, hvilket vurderes, at have givet et øget fokus på procedurerne for indberetning.
Årsrapporten har været forelagt Handicaprådet den 16. marts 2009. Rådet havde ingen 
bemærkninger.

Vurdering
Social & Sundhed vurderer, at den vedlagte afrapportering giver en grundig beskrivelse af 
rammerne for og resultat af de gennemførte tilsyn i 2008 på Gentofte kommunes dag – og 
døgntilbud for udviklingshæmmede, sindslidende mv. på voksenområdet. 
Tilsvarende gør sig gældende i forhold til indberetningerne om magtanvendelse og andre indgreb i 
selvbestemmelsesretten

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget:
 
At afrapportering vedrørende det kommunale tilsyn med dag – og døgntilbud for 
udviklingshæmmede, sindslidende mv. efter retssikkerhedslovens §16 godkendes.

_________________________

Bilag
Årsrapport 2008-socialudvalget.final

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

7  Åbent         Venteliste til pleje- og ældreboliger pr. 24.03.09

049911-2008

Resumé
Social & Sundhed forelægger venteliste til pleje- og ældreboliger pr. 24.03.09.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1458090
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Indstilling
Social & Sundhed indstiller til Socialudvalget:
At orienteringen tages til efterretning.

_________________________

Bilag
Venteliste til pleje- og ældreboliger

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

8  Åbent         Referat fra Seniorrådets møde den 21. januar 2009

006500-2009

Resumé
Social & Sundhed forelægger referat fra Seniorrådets møde den 21. januar 2009 til orientering

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget:
At orienteringen tages til efterretning.
 

_________________________

Bilag
Referat fra Seniorrådets møde 21. januar 2009

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

9  Åbent         Referat fra Integrationsrådet den 9. december 2008

011473-2007

Resumé
Social & Sundhed forelægger referat fra møde i Integrationsrådet den 9. december 2008

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1468284
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=267531
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Til Socialudvalget:
At referatet tages til efterretning.

_________________________

Bilag
Referat fra Integrationsrådets møde den 9. december 2008

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

10  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

048474-2008

_________________________

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

11  Lukket         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

048474-2008

_________________________

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1482439
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Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

1  Åbent         Kommunal redegørelse til Region Hovedstaden vedrørende den årlige 
rammeftale for 2010

010364-2009

Resumé
For tredje år i træk skal alle kommuner i Region Hovedstaden aflevere en redegørelse over det 
faktiske og forventede udbud og efterspørgsel af tilbud indenfor rammeaftalens område til brug for 
Rammeaftale 2010, jf bilag 4 samt bilag 1 og 2. Der skal endvidere afleveres en oversigt over 
belagte døgn fordelt på kommuner, jf bilag 3, en redegørelse over egne borgere på ventelister til 
diverse tilbud og borgere på ventelister til Gentofte Kommunes tilbud, jf bilag 5 samt en skriftlig 
redegørelse for eventuelle forandringer eller bemærkninger til området jf bilag 6.
Gentofte Kommunes redegørelse på social- og specialundervisningsområdet fremlægges hermed 
til orientering.

Baggrund
De kommunale redegørelser udgør datagrundlaget for den rammeaftale, der viser det samlede 
udbud og den samlede efterspøgsel af tilbud på kan-området i regionen, dvs. de social- og 
specialundervisningstilbud, som kommunerne har valgt at overtage fra amtet (primært 
handicapområdet). 
 
Gentofte Kommunes datagrundlag bliver stadig mere præcist på grund af forbedrede 
registreringer, og på voksenområdet er ventelisteopgørelserne blevet mere nøjagtige. Dette 
skyldes en tilrettet visitationspraksis i Social & Handicap og et forbedret samarbejde med andre 
kommuner omkring borgere, der er opskrevet til tilbud. På børne- og ungeområdet er der som hidtil 
yderst begrænsede ventelister.
For at sikre en ensartet afrapportering fra kommunerne i Region Hovedstaden er der i lighed med 
de foregående år udarbejdet fælles skabeloner for kommunernes aktuelle og forventede 
efterspørgsel efter pladser til egne borgere og for kommunens aktuelle og forventede udbud af 
pladser. 
På efterspørgselssiden forventes der i lighed med redegørelserne til rammeaftalerne for 2008 og 
2009 ingen markante ændringer i Gentofte Kommunes behov på området. Dog forventes i lighed 
med sidste år et stigende behov for pladser på specialbørnehaveområdet, hvor efterspørgslen 
forventes at stige fra 15,6 pladser i 2008 til 18 pladser i 2013. Der tages højde for disse forventede 
ændringer i budgetlægningen på området.
På udbudssiden forventes p.t. ingen større kapacitetsmæssige ændringer i allerede eksisterende 
tilbud, men der etableres et botilbud med 11 pladser til unge over 18 år med 
autismespektrumforstyrrelser grundet den oplevede stigning af borgere indenfor denne målgruppe. 
Redegørelsen skal sendes til regionen inden 1. maj 2009 og rammeaftale 2010 indgås oktober 
2009.
Redegørelsen er forelagt Handicaprådet den 16. marts 2009, der ikke havde kommentarer til 
redegørelsen.

Vurdering
Det vurderes, at redegørelsen danner et realistisk billede af Gentofte Kommunes aktuelle kapacitet 
og behov for foranstaltninger til børn, unge og voksne indenfor kan-området, som 
hovedsagligt rummer handicap- og specialundervisningsområdet.
Udover en stigning i målgruppen unge med forstyrrelser indenfor autismespektret forventes ikke 
væsentlige ændringer i kommunens efterspørgselsmønster, og på udbudssiden forventes ikke 
ændringer ud over etablering af 11 nye pladser til unge med forstyrrelser inden for 
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autismespektret. Dog vil den forventede stigning i behov på specialbørnehaveområdet naturligvis 
have indflydelse på de pladser, som kommunen kan stille til rådighed for børn fra andre kommuner 
i regionen.
Bilag er alene udsendt til Socialudvalgets medlemmer.
 

Indstilling
Børn og Forebyggelse, Skole og Fritid og Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget og Børne- og Skoleudvalget:
At redegørelsen tages til efterretning.

Beslutninger
Taget til efterrretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Gentofte efterspørgsel_til Rammeaftale 2010
Gentofte Autime efterspørgsel_Rammeaftale 2010
Gentofte Belagte pladser_til Rammeaftale 2010
Gentofte udbud_Rammeaftale 2010
Gentofte Venteliste_til Rammeaftale 2010
Gentofte teksredegørelse_til rammeaftale 2010

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

2  Åbent         Redegørelse til det Regionale Udviklingsråd om udviklingen på det 
sociale område og specialundervisningen for året 2008

007069-2009

Resumé
Gentofte Kommune skal lave en årlig redegørelse til Det Regionale Udviklingsråd om udviklingen 
på det sociale område og specialundervisningen. Redegørelsen har form af tre standardiserede 
spørgeskemaer, der udfyldes af alle kommuner og indsendes til udviklingsrådet inden den 
1. marts. Redegørelsen forelægges til orientering.

Baggrund
I forbindelse med kommunalreformen blev der etableret et Regionalt Udviklingsråd i hver af de 5 
regioner. Det Regionale Udviklingsråd er et forum mellem kommunalbestyrelser, regionsråd og 
brugerorganisationer, som har til opgave at følge og drøfte udviklingen på det sociale område og 
specialundervisningen i perioden 2007 til 2010.
Det Regionale Udviklingsråd skal hvert år i årene 2008 til 2010 udarbejde en redegørelse til 
Velfærdsministeriet og Undervisningsministeriet om udviklingen på det sociale område og 
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specialundervisningsområdet. Denne redegørelse skal tage udgangspunkt i redegørelser indsendt 
af kommunalbestyrelserne og regionsrådet. 
For at kunne sammenligne de enkelte kommuners redegørelser har statsforvaltningen udarbejdet 
en fælles skabelon i form af tre spørgeskemaer, som ved udfyldelse udgør den enkelte kommunes 
redegørelse.
Spørgeskemaerne er fordelt på følgende områder:
tilbud til børn og unge 
tilbud til voksne 
specialundervisning
Det bemærkes, at Velfærds- og Undervisningsministeriet i år har udmeldt tre særlige 
temaer: Tilbud til personer med erhvervet hjerneskade, ungdomsuddannelser for unge med 
særlige behov og specialundervisning for voksne. De særlige temaer er dækket af de tre 
spørgeskemaer, og det har således ikke været nødvendigt at udsende særskilte spørgeskemaer i 
den forbindelse.
Alle spørgeskemaer indeholder beskrivelse og vurderinger af eventuelle problemstillinger 
vedrørende eksternt samarbejde med Regionen, specialrådgivningscentre og VISO (Den nationale 
videns- og specialrådgivningsorganisation). Besvarelserne på de 3 opgaveområder påviser ikke 
væsentlige udfordringer i samarbejdet. 
På børn og ungeområdet indeholder redegørelsen oplysninger vedrørende eventuelle 
problemstillinger knyttet til udviklingen inden for området vedrørende særlige dag- og klubtilbud, 
vedligeholdelsestræning og ledsageordninger til handicappede børn og unge, forebyggende 
foranstaltninger og anbringelsesområdet. Gentofte Kommunes besvarelse peger ikke på markante 
problemstillinger eller ændringer indenfor de angivne områder på børne- og ungeområdet. Dog ses 
en lmindre stigning i antallet af anbringelser af børn og unge.
På voksenområdet indeholder redegørelsen primært oplysninger vedrørende botilbudsområdet, 
behandlings- og misbrugsområdet, personlige hjælpeordninger, ledsageordninger og 
dagtilbudsområdet. Det gælder generelt for disse områder, at der kun har været ubetydelig 
udvikling i efterspørgslen. Dog oplever Gentofte Kommune en tilgang i brugen af 
socialpædagogisk støtte (Servicelovens §85). Tilgangen skyldes primært flere unge mennesker 
med autismespektrumforstyrrelser samt ADHD problematikker. En mindre andel af tilgangen 
skyldes øgning i antallet af personer med erhvervet hjerneskade, der har brug for hjælp i eget 
hjem, og hvor der vurderes at være behov for mere specialiseret hjælp blandt andet ledsagelse 
med socialpædagogisk indhold samt overvågning.
På specialundervisningsområdet vedrører redegørelsen vidtgående specialundervisning for børn 
og specialundervisning for voksne foruden det ovenfor nævnte særlige tema vedr. 
ungdomsuddannelsen for unge med særlige behov. På dette område indeholder 
redegørelsen ingen nævneværdige ændringer eller særlige udviklingstendenser, som adskiller sig 
fra tidligere redegørelser.
Redegørelsen i form af de tre spørgeskemaer er i overensstemmelse med gældende vejledning 
sendt til høring hos Handicaprådet og de relevante brugerorganisationer. Handicaprådet har 
behandlet redegørelsen på dets møde den 16. marts 2008, og rådet havde ingen 
bemærkninger. Social & Sundhed har ikke modtaget bemærkninger fra brugerorganisationerne.  
Spørgeskemaerne er indsendt til Det Regionale Udviklingsråd den 28. februar 2009. 
Udviklingsrådet skal herefter sende sin årlige redegørelse til Velfærdsministeriet og 
Undervisningsministeriet senest den 1. maj 2009.
 

Vurdering
Børn og Forebyggelse, Social og Sundhed og Skole og Fritid har udfyldt skemaerne på deres 
respektive områder, og besvarelserne afspejler de faktuelle forhold omkring diverse 
indsatsområder. Endvidere er der ved besvarelserne tilkendegivet, hvilken vurdering 
opgaveområderne har af diverse samarbejder og foretaget vurderinger af den fremtidige udvikling 
på de områder, der er spurgt ind til.
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Indstilling
Børn og Forebyggelse, Social og Sundhed og Skole og Fritid indstiller
Til Børne- og Skoleudvalget og Socialudvalget:
1. At orienteringen om Gentofte Kommunes redegørelse til Det regionale Udviklingsråd tages til 
efterretning.
 
 

Beslutninger
Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

3  Åbent         Egebjerg - frigivelse af midler til projektering

013992-2009

Resumé
Som led i kommunens moderniseringsplan på plejeboligområdet skal plejeboligerne på Egebjerg 
moderniseres. Der ønskes bevilget midler til forundersøgelser m.m. med henblik på en 
gennemgribende ombygning efter almenboligloven. 

Baggrund
Som led i moderniseringsplan 2  skal plejeboligerne på Egebjerg moderniseres.
Bygningens konstruktion er ret kompliceret, og funderingsforholdene er ikke optimale, så det 
kræver nærmere statiske og geotekniske undersøgelser, kombineret med vurderinger af 
indretningsmulighederne, før det kan fastlægges, hvilke lejlighedstyper det teknisk, funktionelt og 
økonomisk er muligt at etablere.
Gentofte Ejendomme anbefaler, at der igangsættes forundersøgelser, som afdækker ovenstående 
problemstillinger, så der i løbet af nogle måneder kan fremlægges et bedre belyst 
beslutningsgrundlag. 

Vurdering
Det vurderes, at de indledende forundersøgelser kan udføres indenfor en ramme på 500.000 
kr., og de kan derfor igangsættes umiddelbart uden afholdelse af et rådgiverudbud. 
Sideløbende med de indledende undersøgelser udbydes rådgivning vedr. programmering, 
udarbejdelse af projektforslag og udbud af ombygningen i totalentreprise. 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=275743
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Der forelægges igen en sag når dette udbud er gennemført, og udgiften til arbejdet dermed er 
fastlagt. Samtidigt redegøres der for resultatet af de indledende undersøgelser og de 
prioriteringsbehov, som undersøgelserne har afdækket. 

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
At der af de afsatte midler på investeringsoversigten for 2009 til 'Moderniseringsplan for 
plejeboliger' anlægsbevilges 500.000 kr. til forundersøgelser m.m. vedrørende ombygning 
af Egebjerg til et tidssvarende plejecenter efter almenboligloven.  

Beslutninger
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget

________________________

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

4  Åbent         Praktisk hjælp og personlig pleje, afregningspriser 2009 med private 
leverandører

000811-2009

Resumé
Ifølge § 12, stk. 1 i Velfærdsministeriets bekendtgørelse nr. 1614 af 12. december 2006 om 
kvalitetsstandarder og frit valg af leverandør af personlig og praktisk hjælp mv. skal 
Kommunalbestyrelsen mindst én gang årligt fastsætte priskrav til leverandører af personlig og 
praktisk hjælp. I Gentofte Kommune er kompetencen til at fastsætte priskravene delegeret til 
Socialudvalget.
 
På Socialudvalgets møde den 10.  april 2008 (dagsordenspunkt 7) blev det enstemmigt vedtaget at 
godkende reviderede priskrav fra 1. juli 2008 samt give bemyndigelse til, at Social & Sundhed fra 
1. januar 2009 kunne regulere disse afregningspriser med den i budget 2009 fastsatte 
lønfremskrivningsprocent.

Baggrund
Ifølge Velfærdsministeriets vejledning om kommunernes budget- og regnskabssystem skal der ved 
aflæggelse af kommunens årsregnskab indgå en redegørelse for omkostningskalkulationerne ved 
den kommunale leverandørvirksomhed af personlig og praktisk hjælp. Ved udarbejdelse af denne 
redegørelse for 2008 er det opgjort, at de direkte omkostninger ved den kommunale 
leverandørvirksomhed omfattet af frit valg har været på 169,298 mio. kr., og at de indirekte 
omkostninger har været på 8,900 mio. kr. Der er i 2008 indenfor den konkurrenceudsatte 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=261394
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hjemmehjælp ydet i alt 590.270 timers praktisk og personlig hjælp. Heraf er 512.944 timer ydet af 
Gentofte Hjemmepleje, medens de private leverandører har ydet 77.326 timer. 

Beregning af timepriser for 2008 for den kommunale leverandørvirksomhed fremgår af 
nedenstående oversigt:
 

Direkte omkostninger 
pr. time 1)

Indirekte omkostninger 
pr. time 1)

Samlede omkostninger 
pr. timeTimepris-

kategorier Pr. 1.1. 
2008

Pr. 1.7. 
2008

Regn-
skab 
2008

Pr. 1.1. 
2008

Pr. 1.7. 
2008

Regn-
skab 
2008

Pr. 1.1. 
2008

Pr. 1.7. 
2008

Regn-
skab 
2008

Praktisk hjælp 206,93 208,98 253,49 60,03 61,74 17,35 266,96 270,72 270,84
Personlig pleje - 
Dagtimer hverdage 224,19 229,87 285,46 60,03 61,74 17,35 284,22 291,61 302,81

Personlig pleje - 
Ubekvem tid 368,64 403,87 433,76 60,03 61,74 17,35 428,67 465,61 451,11

 
1) De markante forskelle på budget- og regnskabstal skyldes, at der er sket ændring i reglerne for, 
hvordan omkostningerne skal fordeles mellem henholdsvis direkte og indirekte omkostninger. 
Uden denne ændring havde de indirekte omkostninger udgjort 60,53 kr. pr. time og ville således 
have ligget på niveau med budgetforudsætningerne.
 
Ved forelæggelse af sagen om priskrav for Socialudvalget i april 2008 gjorde Social & Sundhed 
opmærksom på vigtigheden af at ramme et så præcist priskrav som overhovedet muligt. For 
praktisk hjælp er der tale om, at de faktiske udgifter ved den kommunale leverandørvirksomhed i 
gennemsnit har været 2,00 kr. højere pr. time end budgetteret, hvilket ligger inden for den 
usikkerhedsmargen, der er ved prisberegningen, og er derfor udtryk for en ret korrekt 
priskalkulation.
 
For så vidt angår personlig pleje i dagtimer har de faktiske udgifter i gennemsnit været 14,90 kr. 
højere pr. time end budgetteret. For personlig pleje på ubekvem tid har de faktiske udgifter i 
gennemsnit været 3,97 kr. højere pr. time end budgetteret. Timeprisforskydningen fra personlig 
pleje på ubekvem tid til personlig pleje i dagtimerne på hverdage skyldes, at Social & Sundhed har 
udviklet en metode, der betyder, at fordelingen af udgifter til personlig pleje i dagtimer bliver fordelt 
mere præcist end tidligere mellem hverdagstimer og weekendtimer. 
 
De endeligt beregnede timepriser for 2008 indebærer, at Gentofte Kommune skal efterbetale de 
private leverandører den beregnede timeprisforskel for 2008. Der bliver tale om en samlet 
merudgift til efterregulering for 2008 på ca. 350.000 kr.
 
Med baggrund i de endelige timeprisberegninger for 2008 jfr. ovenfor er der således grundlag for at 
ændre 2009-priskravene jfr. nedenstående oversigt:
 

Direkte omkostninger pr. 
time

Indirekte omkostninger 
pr. time

Samlede omkostninger 
pr. timeTimepris-

kategorier 1) Budget 
2009

2) 

Regnskab 
2008

3) Frem-
skrevet 
R2008

1) Budget 
2009

2) 

Regnskab 
2008

3) Frem-
skrevet 
R2008

1) Budget 
2009

2) 

Regnskab 
2008

3) Frem-
skrevet 
R2008

Praktisk hjælp 
- Dag 221,52 253,49 268,70 65,44 17,35 18,39 286,96 270,84 287,09

Personlig pleje 
- Dag 243,67 285,46 302,59 65,44 17,35 18,39 309,11 302,81 320,98

Personlig pleje 
- Ubekvem tid 428,11 433,76 459,79 65,44 17,35 18,39 493,55 451,11 478,18
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1) Priskrav ifølge budget 2009, der er beregnet på grundlag af 2007-regnskabet og fremskrevet 
med den af kommunen fastsatte lønfremskrivningsprocent. 2) Beregnede timepriser ifølge regnskab 
2008. 3) Social & Sundheds forslag til nye timepriser fra 1. juli 2009. Beregningen er sket på 
grundlag af de beregnede timepriser i regnskab 2008, som er fremskrevet med den 
lønfremskrivningsprocent, som Gentofte Kommune har anvendt ved fremskrivning af budget 2008 
til budget 2009. Pr. 1. januar 2010 vil disse afregningspriser skulle reguleres med den i budget 
2010 fastsatte lønfremskrivningsprocent.

Vurdering
Det er Social & Sundheds vurdering, at modellen med to årlige prisfastsættelser henholdsvis pr. 1. 
januar og 1. juli, som blev godkendt af Socialudvalget på mødet den 6. april 2006, bør fortsætte 
uændret, idet vi hermed har sikret, at afregningspriserne med de private leverandører bliver 
baseret på et så nøjagtigt og aktuelt priskalkulationsgrundlag som muligt. 

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

1. At timeafregningspriserne med Gentofte Kommunes private leverandører fra den 1. juli 2009 
fastsættes til 287,09 kr. pr. time for praktisk hjælp, 320,98 kr. pr. time for personlig pleje i 
dagtimerne og 478,18 kr. pr. time for personlig pleje på ubekvem tid,

2. at der ved budgetopfølgningen pr. 30. april 2009 indarbejdes en tillægsbevilling på 350.000 kr. til 
efterbetaling af de private leverandører for 2008 som følge af den beregnede timeprisforskel,

3. at Social & Sundhed bemyndiges til at regulere afregningspriserne fra 1. januar 2010 med den i 
budget 2010 fastsatte lønfremskrivningsprocent.

Beslutninger
Pkt. 1-3: Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Praktisk og personlig hjælp, afregningspriser med private leverandører for 2009

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

5  Åbent         Aftale med Gentofte Børnevenner om etablering af boliger på 
Tranegårdsvej 33

014333-2009

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1460802
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=276112


Side 10 af 16

Resumé
Der er i Gentofte Kommune et behov for små, billige boliger til unge med lettere 
funktionsnedsættelse, der enten skal flytte direkte hjemmefra eller som har modtaget botræning. 
Det indstilles, at Gentofte Kommune indgår driftsoverenskomst med Gentofte Børnevenner om fire 
lejligheder med tilhørende service og fællesarealer til unge med lettere funktionsnedsættelse. 

Baggrund
Social & Sundhed har konstateret et behov for små, billige boliger til unge med lettere 
funktionsnedsættelse, der enten skal flytte direkte hjemmefra eller som har modtaget botræning. 

Gentofte Børnevenner har tilbudt at stille fem etværelses lejligheder på adressen Tranegårdsvej 33 
til rådighed for målgruppen. Gentofte Børnevenner og Social & Sundhed har i forlængelse heraf 
fundet grundlaget for indgåelse af en driftsoverenskomst om brug af fem lejemål på Tranegårdsvej 
33. Fire af lejemålene kan anvendes af Gentofte Kommune til boliger til unge inden for den aftalte 
målgruppe, mens en af boligerne ønskes lejet af Gentofte Kommune til bl.a. serviceareal og 
fællesaktiviteter. Gentofte Børnevenner og Social & Sundhed er desuden enige om, at den 
pædagogiske bistand, de unge vil have behov for, bør ydes fra foreningens botilbud, Østerled.

Tilbuddet retter sig mod unge Gentofteborgere, der på indflytningstidspunktet er mellem 18 – 30 år, 
og som kan have forskelligt forsørgelsesgrundlag. Der forventes dog primært at være tale om unge 
på kontanthjælp. De unge vil være karakteriseret ved et eller flere af flg. forhold: 
-          Sent udviklede eller lettere udviklingshæmmede med et begrænset hjælpebehov
-          Andre med en lettere funktionsnedsættelse herunder lettere kognitive vanskeligheder
-          Sociale vanskeligheder (psykosociale problemer)
-          Lettere personlighedsforstyrrelser eksempelvis i form af ADHD, OCD eller tilsvarende
-          De unge er ikke misbrugere.

Der vil være tale om unge, der har behov for socialpædagogisk støtte og rådgivning i hverdagen til 
udvikling af deres færdigheder, til at strukturere hverdagen, til identitetsdannelse, til almindelig 
botræning, til at få netværk og modvirke ensomhed, til at kunne begå sig socialt m.v. Dvs. at der er 
tale om unge, der har behov for et sikkerhedsnet, men som enten kan eller er tæt på at kunne 
magte at bo selvstændigt. De unge forventes at have beskæftigelse evt. i form af støttet 
beskæftigelse.

Støtten og rådgivningen gives efter Servicelovens § 85 og forventes at have et omfang af 3-6 timer 
ugentlig pr. beboer. I vurderingen af behovet for støtte skal indregnes et udgangspunkt på ½-1 
times støtte ugentligt til fællesaktiviteter.

Vurdering
Det er Social & Sundheds vurdering, at indgåelse af en driftsoverenskomst med Gentofte 
Børnevenner om fire lejligheder med tilhørende service og fællesarealer til unge med lettere 
funktionsnedsættelse kan medvirke til at modsvare behovet for små, billige boliger til unge, der 
enten skal flytte direkte hjemmefra, eller som har modtaget botræning. Tilbuddet retter sig mod 
unge, der på grund af deres funktionsnedsættelser vil blive isolerede og ensomme, hvis de skal bo 
alene i en lejlighed og som har behov for hjælp til etablering af en mere struktureret hverdag. 

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
 
Til Socialudvalget:
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1. At Socialudvalget ansøger Byplanudvalget om godkendelse af, at der nedlægges en lejlighed i 
ejendommen Tranegårdsvej 33 til brug for etablering af serviceareal for den socialpædagogiske 
indsats. 
2. At det besluttes at indgå aftale med Gentofte Børnevenner om igangsættelse af visitation af fire 
unge med lettere funktionsnedsættelser til fire lejligheder på Tranegårdsvej.
3. At sagen forelægges til drøftelse i Handicaprådet. 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

4. At indstilling 5 – 7 under forudsætning af Socialudvalgets godkendelse forelægges 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen på møderne i maj 2009, når beslutning fra 
Byplanudvalget foreligger. 
5. At Gentofte Kommune forestår betalingen af husleje ved ledige lejligheder.
6. At Social & Sundhed bemyndiges til at indgå en 2-årig driftsoverenskomst fra 1. maj 2009 med 
Gentofte Børnevenner med de beskrevne forudsætninger og vilkår. 
7. At finansiering af etablerings- og driftsudgifter afholdes indenfor budgetrammen. 

Beslutninger
Pkt. 1-3: Vedtaget.
Pkt. 4-7: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget

________________________

Bilag
Boliger på Tranegårdsvej - notat marts 2009

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

6  Åbent         Årsrapport vedr. tilsyn med dag- og døgntilbud for 
udviklingshæmmede, sindslidende mv. 2008

010271-2009

Resumé
Tilsynsmyndigheden skal én gang årligt fremlægge en samlet rapport for Gentofte Kommunes 
Socialudvalg vedrørende Tilsynsmyndighedens arbejde på voksen handicapområdet. 
 
Rapporten giver et samlet overblik over antallet af anmeldte og uanmeldte tilsynsbesøg, samt en 
redegørelse for antallet af bemærkninger, anbefalinger og påbud, som Tilsynsmyndigheden har 
givet dag- og døgntilbuddene i 2008. Endelig er der en samlet afrapportering i forhold til 
magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten for 2008.
 
Tilsynsmyndigheden har i 2008 gennemført anmeldte generelle tilsyn på alle Gentofte kommunes 
dag- og døgntilbud på voksenområdet. Herudover er der foretaget tilsyn på et godkendt privat 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1482760
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botilbud. Endvidere er der gennemført 3 uanmeldte generelle tilsyn og 10 særligt tilrettelagte 
individuelle tilsyn. 
 
Vedrørende magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten er der er behandlet 139 
indberetninger.

Baggrund
Social & Handicap fører tilsyn med kommunens dag- og døgntilbud på voksen handicapområdet. 
Endvidere behandler Social & Handicap de indberetninger vedrørende magtanvendelse og andre 
indgreb i selvbestemmelsesretten på voksenområdet. 

Tilsynet skal sikre retssikkerheden for en gruppe borgere, der i mange tilfælde ikke selv er i stand 
til at stille krav eller forsvare egne rettigheder. Tilsynet skal bl.a. belyse om hjælpen er tilrettelagt 
og bliver udført på en faglig forsvarlig måde, dvs. om tilbudene er veldrevet og leverer gode 
ydelser. Endeligt skal tilsynet skabe grundlag for en konstruktiv dialog mellem dem, der bestiller en 
opgave (myndighedsfunktionen) og dem, der fører den ud i livet (driftsafdelingen og de decentrale 
enheder, dvs. tilbudene), med det formål hele tiden at øge kvaliteten i opgaveløsningen.

Tilsynsbesøgende i 2008 er gennemført med afsæt i Gentofte Kommunes tilsynsmanual for tilsyn 
på dag- og døgntilbud for udviklingshæmmede, sindslidende mv. på voksenområdet. Manualen har 
fungeret som grundlag for forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynene. Yderligere har 
gennemførelsen af tilsynene baseret sig på skriftlig dokumentation indhentet forud for 
tilsynsbesøgene og på de oplysninger, iagttagelser mv., der blev tilvejebragt på tilsynsbesøgene. 
 
Der har endvidere været indkaldt 4 bruger-/pårørendebestyrelser til formøde. 2 møder har måttet 
aflyses pga. for få tilmeldte. 

I forbindelse med de anmeldte generelle tilsyn er der givet 36 (46) bemærkninger, 59 (62) 
anbefalinger og 2 (6) påbud. Tallene fra 2007 fremkommer i parentesen. 

Bemærkninger er givet, hvor der er tale om et forhold, som Tilsynsmyndigheden finder, bør have 
tilbudets opmærksomhed. Der følges som udgangspunkt op på givne bemærkninger ved næste 
års tilsyn. Anbefalinger gives de steder, hvor tilsynsmyndigheden vurderer, at der skal ske en 
indsats fra tilbudets side. Når der er givet en anbefaling skal Social & Handicap Drift senest 4 uger 
efter tilsynsrapportens modtagelse melde tilbage til Tilsynsmyndigheden om, hvornår og hvordan 
der tages hånd om de omtalte problemer. Påbud gives, hvor der er fundet forhold, som ikke er 
acceptable, og hvor der skal ske handling inden for en kort tidsramme. Det kan eksempelvis være 
med manglende overholdelse af lovgivning. Ved påbud redegør Social & Handicap Drift inden for 4 
uger efter tilsynsrapportens modtagelse for, hvordan der er taget hånd om problemet.
 
I forhold til indberetninger om magtanvendelser, er der registreret 139 indberetninger i 2008 mod 
170 i 2007. Det samlede antal indberetninger fordeler sig i alt på 48 personer mod 29 sidste år. 
 
Det er Social & Handicaps vurdering, at der blandt kommunens dag – og døgntilbud på 
voksenområdet er en god praksis for indberetning, og at der er det nødvendige fokus på området 
fra personale og forstandernes side. Der er ikke entydige forklaringer på udviklingen i tallene ud 
over at en enkelt borger i 2007 var årsag til mange indberetninger bl.a. pga. medicinændring, hvor 
den pågældende person nu er i en stabil periode. 
 
Social & Handicap har gennemført undervisning i lovgivningen for tilbuddenes ledere og 
medarbejdere, hvilket vurderes, at have givet et øget fokus på procedurerne for indberetning.
Årsrapporten har været forelagt Handicaprådet den 16. marts 2009. Rådet havde ingen 
bemærkninger.
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Vurdering
Social & Sundhed vurderer, at den vedlagte afrapportering giver en grundig beskrivelse af 
rammerne for og resultat af de gennemførte tilsyn i 2008 på Gentofte kommunes dag – og 
døgntilbud for udviklingshæmmede, sindslidende mv. på voksenområdet. 
Tilsvarende gør sig gældende i forhold til indberetningerne om magtanvendelse og andre indgreb i 
selvbestemmelsesretten

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget:
 
At afrapportering vedrørende det kommunale tilsyn med dag – og døgntilbud for 
udviklingshæmmede, sindslidende mv. efter retssikkerhedslovens §16 godkendes.

Beslutninger
Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Årsrapport 2008-socialudvalget.final

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

7  Åbent         Venteliste til pleje- og ældreboliger pr. 24.03.09

049911-2008

Resumé
Social & Sundhed forelægger venteliste til pleje- og ældreboliger pr. 24.03.09.

Indstilling
Social & Sundhed indstiller til Socialudvalget:
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger
Taget til efterretning.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1458090
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Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Venteliste til pleje- og ældreboliger

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

8  Åbent         Referat fra Seniorrådets møde den 21. januar 2009

006500-2009

Resumé
Social & Sundhed forelægger referat fra Seniorrådets møde den 21. januar 2009 til orientering

Indstilling
Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget:
At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutninger
Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Referat fra Seniorrådets møde 21. januar 2009

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

9  Åbent         Referat fra Integrationsrådet den 9. december 2008

011473-2007

Resumé
Social & Sundhed forelægger referat fra møde i Integrationsrådet den 9. december 2008

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1468284
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=267531
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1428556
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=162303
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Indstilling
Social & Sundhed indstiller
Til Socialudvalget:
At referatet tages til efterretning.

Beslutninger
Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Referat fra Integrationsrådets møde den 9. december 2008

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

10  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

048474-2008

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Møde i Socialudvalget den 14. april 2009

11  Lukket         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

048474-2008

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1482439
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=258492
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